CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Gabinete do Deputado Sabino Castelo Branco

                                                     COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

AUDIÊNCIA PÚBLICA

REQUERIMENTO N° __________

(Do Sr. SABINO CASTELO BRANCO)

Solicita a realização de audiência pública,

tendo como convidado o senhor Edison Lobão,

Ministro de estado de Minas e Energia, para

expor informações a respeito acerca do sistema

de geração de energia na Amazônia.

Senhor Presidente:

 Nos termos regimentais, requeiro a V.Exª que, ouvido o Plenário da

Comissão, seja convidado a comparecer a este órgão técnico, em reunião de

audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Sr. Edison Lobão,

Ministro de Estado de Minas e Energia, para prestar informações acerca do sistema

de geração de energia e interligação do sistema de energia elétrica na Amazônia.

 Sala das Sessões, em       de maio de 2011.

SABINO CASTELO BRANCO

Deputado Federal

PTB-AM